
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 31 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 
 

П Р И К А З 

28.08.2024г.                                                                                                                             №  167 

О внесении  дополнений и изменений  

в основную образовательную программу 

основного общего образования  

 

      В соответствии и на основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.12.2023  № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», от 22.01.2024  № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования», от 01.02.2024  № 62 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования», от 19.03.2024  № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования»  
  
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Основную образовательную программу основного общего образования муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31 Красноармейского района 

Волгограда» в редакции ФГОС ООО, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 (с дополнениями и изменениями), считать 

утратившей силу.  

2. Утвердить дополнения и изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования муниципального общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 31 

Красноармейского района Волгограда», утвержденную приказом по МОУ СШ № 31от 28.08.2023 

года № 116 и ввести в действие с 01.09.2024 года: 

2.1. Внести изменения в Целевой раздел основной образовательной программы основного 

общего образования в части обновления нормативно-правовых документов. 

2.2. Внести изменения в Содержательный раздел основной образовательной программы 

основного общего образования: 

2.2.1. Рабочие программы по учебным предметам «Литература», «Технология», «Физическая 

культура», «Основы безопасности жизнедеятельности» считать недействительными.  

2.2.2. Включить в Содержательный раздел (приложения) федеральные рабочие программы по 

учебным предметам «Литература», «Труд (технология)», «Физическая культура», «Основы 

безопасности и защиты Родины» и использовать указанные рабочие программы в 

образовательной деятельности с 01.09.2024 года. 

2.3. Внести изменения в Организационный раздел основной образовательной программы 

основного общего образования в части: 

- учебного плана согласно изменениям предметных областей, наименованиям учебных 

предметов; 

-  календарного  годового учебного графика; 

-  плана внеурочной деятельности; 

-  календарного плана воспитательной работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Животову Татьяну Михайловну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор     МОУ СШ № 31                                        С.А.Павлык     


		2024-09-20T18:43:06+0300
	Павлык Сергей Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




